
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  
«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР 

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 
 

 

                       ПРИКАЗ            БОЕРЫК 

 

             03.06.2024                               г. Казань                                    № 255  

 

 

Об итогах IХ Республиканского конкурса 

исполнительского искусства 

«FORTE»  

 
 

 

 В целях содействия развитию творческой активности одаренных детей и 

подростков Республики Татарстан в области искусства государственным  

бюджетным  учреждением  дополнительного  образования «Республиканский центр 

внешкольной работы» совместно с муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани в период с 7 апреля по 20 мая 2024 года был проведен IХ 

Республиканский конкурс исполнительского искусства «FORTE» (далее – Конкурс). 

 В Конкурсе приняло участие 627 человек 58 образовательных организаций из 

10 территорий РТ: 8 муниципальных районов РТ (Азнакаевского, Бавлинского, 

Бугульминского, Верхнеуслонского, Заинского, Зеленодольского, Нижнекамского, 

Чистопольского), городов – Набережные Челны и Казани (Авиастроительного, 

Ново-Савиновского, Московского, Советского, Приволжского, Вахитовского, 

Кировского районов).  

По итогам проведения Конкурса приказываю:  

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса и наградить 

Дипломами. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора ГБУ ДО «РЦВР» Владимирову Ю.Ю. 

 

 

Директор                                                                                                    А.М. Зиновьев 

 



 

 

Утверждено приказом  

ГБУ ДО «РЦВР» 

От 03.06.2024 № 255      

 

Список победителей 

IХ Республиканского конкурса 

исполнительского искусства «FORTE» 
 

Направление «Инструментальное исполнительство» 

Очное прослушивание 

Категория «А» 

Номинация «Общее фортепиано. Соло» 

младшая группа (8 лет) 

Лауреат II степени – Бородина Аксинья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 20» Приволжского 

района г. Казани, преподаватель Иляева  С.Ф.; 

Лауреат III степени – Салимуллина Мария, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 

района г. Казани, преподаватель Кирьянова А.Д. 

I средняя группа (9 лет) 

Лауреат II степени – Рогина Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 20» Приволжского 

района г. Казани, преподаватель Шаехова Р.Р.; 

Лауреат III степени – Сабирова Амина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 

района г. Казани, преподаватель Бологова К.А. 

I средняя группа (10 лет) 

Лауреат I степени – Семёнова Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 20» Приволжского 

района г. Казани, преподаватель Хазиева Ф.Х.; 

Лауреат II степени – Куликова Дарья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Савченко Н.Д. 

II средняя группа (11 лет) 

Лауреат I степени – Гусманова Дильназ, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 16» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Груйич М.М.; 

Лауреат III степени – Горячева Маргарита, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 

района г. Казани, преподаватель Кирьянова А.Д. 

II средняя группа (12 лет) 

Лауреат I степени – Шамилов Айрат, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Авиастроительного района 

г. Казани, преподаватель Стыврина Э.М. 

 



 

 

старшая группа (14 лет) 

Лауреат I степени – Саттарова Зилия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 

района г. Казани, преподаватель Кирьянова А.Д.; 

Лауреат III степени – Шарафеева Самина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 

района г. Казани, преподаватель Кирьянова А.Д. 

старшая группа (15 лет) 

Лауреат III степени – Рахимова Ариадна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 

района г. Казани, преподаватель Кирьянова А.Д.   
 

Номинация «Общее фортепиано. Малая форма» 

I средняя группа (9 лет) 

Лауреат II степени – фортепианный дуэт «Бусинки»: Губайдуллина Жасмин, 

Колупаева Камилла, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Татарская детская музыкальная школа № 32 имени Ильхама 

Шакирова» Московского района г. Казани, преподаватель Хакимова Л.А. 

  

Номинация «Общее фортепиано. Учитель-ученик» 

I средняя группа (9 лет) 

Лауреат II степени – Гайсина Риана, Шаехова Раушания Рамилевна, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа 

№ 20» Приволжского района г. Казани, преподаватель Шаехова Р.Р.   
 

Номинация «Специальное фортепиано. Соло» 

младшая группа (7 лет) 

Лауреат I степени – Габитова Амалия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 4» Советского района г. 

Казани, преподаватель Козлова В.В.; 

Лауреат II степени – Шарафеева Сафия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 20» Приволжского 

района г. Казани, преподаватель Хазиева Ф.Х.; 

Лауреат II степени – Шаехянова Самина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 

района г. Казани, преподаватель Кашковская Е.С.; 

Лауреат III степени – Сафина Камилла, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 20» Приволжского 

района г. Казани, преподаватель Хазиева Ф.Х.; 

Лауреат III степени – Игамбердиева Амина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени Дж. Файзи» 

Приволжского района г. Казани, преподаватель Сорокина Е.С.  

младшая группа (8 лет) 

Лауреат I степени – Тимофеева Маргарита, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Зыкова Ю.В.; 



 

 

Лауреат II степени – Шагимарданова Ралина, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 20» 

Приволжского района г. Казани, преподаватель Шаехова Р.Р.; 

Лауреат III степени – Миниахметова Шамсия, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Татарская детская музыкальная школа 

№ 32 имени Ильхама Шакирова» Московского района г. Казани, преподаватель 

Еникеева Э.Ф.; 

Лауреат III степени – Косаева Софья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств имени М.А. Балакирева» 

Вахитовского района г. Казани, преподаватель Ермакова М.В; 

Лауреат III степени – Бикмеева Диана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Иванычева С.Ю. 

I средняя группа (9 лет) 

Лауреат I степени – Файзерахманова Алия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11» Ново-

Савиновского района г. Казани, преподаватель Шувалова Н.В.; 

Лауреат III степени – Бигинина София, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Иванычева С.Ю.; 

Лауреат III степени – Гилемханов Азат, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского 

района г. Казани, преподаватель Дроботова А.С.; 

Лауреат III степени – Давыдова Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского 

района г. Казани, преподаватель Давыдова У.В.; 

Дипломант I степени – Даутова Ясмин, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени Дж. Файзи» 

Приволжского района г. Казани, преподаватель Сорокина Е.С. 

I средняя группа (10 лет) 

Лауреат I степени – Латыпов Рустем, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11» Ново-

Савиновского района г. Казани, преподаватель Еникеева Н.А.;   

Лауреат II степени – Гатауллина Адиля, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 20» Приволжского 

района г. Казани, преподаватель Хазиева Ф.Х.; 

Лауреат III степени – Елхина Кира, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Иванычева С.Ю.; 

Лауреат III степени – Мустафин Таир, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 30» Советского 

района г. Казани, преподаватель Никитина Т.В.; 

Лауреат  III степени  – Хакимова  Марьям,  муниципальное  бюджетное  учреждение 

дополнительного образования  «Детская школа  искусств № 16» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Груйич М.М.; 



 

 

Дипломант    I    степени    –    Гиниятуллина    Амина,   муниципальное   бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 23» 

Советского района г. Казани, преподаватель Дроботова А.С. 

II средняя группа (11 лет) 

Лауреат I степени – Садыкова Назира, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 

района г. Казани, преподаватель Кашковская Е.С.; 

Лауреат II степени – Туишева Зарина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 

района г. Казани, преподаватель Шаехянова Э.Р.; 

Лауреат II степени – Мельников Назар, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени Дж. Файзи» 

Приволжского района г. Казани, преподаватель Сорокина Е.С.; 

Лауреат III степени – Чукиева Саида, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 20» Приволжского 

района г. Казани, преподаватель Хазиева Ф.Х.; 

Лауреат III степени – Перцева Яна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 

района г. Казани, преподаватель Шаехянова Э.Р.; 

Лауреат III степени – Задайханова Амина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Авиастроительного района 

г. Казани, преподаватель Сосновская Ю.А. 

II средняя группа (12 лет) 

Лауреат I степени – Антишина Даяна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1 имени 

П.И.Чайковского»  г. Казани, преподаватель Кашапова Г.М.; 

Лауреат II степени – Никитина Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Авиастроительного района 

г. Казани, преподаватель Сосновская Ю.А.; 

Лауреат III степени – Камарутдинов Марат, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Иванычева С.Ю.; 

Лауреат III степени – Фазлеев Артем, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Зыкова Ю.В. 

старшая группа (13 лет)  

Лауреат II степени – Белоусов Демьян, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Дмитриева А.О.; 

Лауреат III степени – Камалова  Камелия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Зиновьева С.А.; 

Лауреат  III  степени  –  Мамедова   Даяна,  муниципальное  бюджетное  учреждение 

Дополнительного  образования  «Детская  музыкальная  школа № 20» Приволжского 

района г. Казани, преподаватель Хайнс Е.Н. 



 

 

 

старшая группа (14 лет) 

Лауреат   I   степени   –   Мусаева   Элла,   муниципальное   бюджетное   учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского 

района г. Казани, преподаватель Хайруллина О.В.; 

Лауреат II степени – Демьянов Дамиан, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 30» Советского 

района г. Казани, преподаватель Еремеева О.Г.; 

Лауреат III степени – Дмитриева Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени Дж.Файзи» 

Приволжского района г. Казани, преподаватель Мухутдинова Ф.М.; 

Дипломант I степени – Ахметзянова Аделя, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского 

района г. Казани, преподаватель Хайруллина Н.Б. 

старшая группа (15 лет) 

Лауреат II степени – Минубаев Данил, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 24» Кировского 

района г. Казани, преподаватель Фахрутдинова Р.М.; 

Лауреат III степени – Камарутдинов Рамиль, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-

Савиновского района г. Казани, преподаватель Зиновьева С.А. 

профессионал (от 19 лет и старше) 

Лауреат I степени – Груйич Мария Михайловна, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 16» Ново-

Савиновского района г. Казани 
  

Номинация «Специальное фортепиано. Малая форма» 

младшая группа (8 лет) 

Лауреат III степени – Ермаков Дмитрий, Шарафиев Тагир, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа 

№ 30» Советского района г. Казани, преподаватель Никитина Т.В.  

I средняя группа (9 лет) 

Лауреат II степени – Николаев Лев, Хисамутдинов Адель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа 

имени Джаудата Файзи» Приволжского района г. Казани, преподаватель 

Мухутдинова Ф.М. 

смешанная возрастная группа 

Лауреат I степени – фортепианный квартет в составе: Хаметшина Наргиза, Сабитова 

Эльмира, Калимуллина Эвелина, Саттаров Айрат, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 4» 

Советского района г. Казани, преподаватели: Ахмаева Л.А., Шайхиева Х.А.   

 

Номинация «Народные инструменты. Соло» 

младшая группа (8 лет) 

Лауреат   I   степени   –    Сафин   Инсаф,   муниципальное   бюджетное   учреждение 



 

 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 2» Кировского района        

г. Казани, преподаватель Добрычева Л.М.; 

Лауреат   II  степени   –  Смирнов  Никита,  муниципальное  бюджетное  учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Сивкова О.А. 

I средняя группа (10 лет) 

Лауреат II степени – Начковский Ярослав, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Махмутова Е.Т.; 

Лауреат III степени – Зинатуллин Максим, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 179 – Центр образования» «Детская 

школа искусств» Ново-Савиновского района г. Казани, преподаватель Махмутова 

Е.Т.; 

Дипломант I степени – Федотов Артём, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Хисамутдинова А.А. 

II средняя группа (11 лет) 

Лауреат I степени – Соколовская Елизавета, Осиновский филиал муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа города Зеленодольска Республики Татарстан», преподаватель Окатова Е.А., 

концертмейстер Вафина Ф.Х.; 

Лауреат II степени – Князев Максим, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени Джаудата 

Файзи» Приволжского района г. Казани, преподаватель Айдимирова А.А.; 

Лауреат III степени – Смольянинова Юлия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Валиев Р.Ф.; 

Дипломант I степени – Желнова Анастасия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 179 – Центр образования» «Детская 

школа искусств» Ново-Савиновского района г. Казани, преподаватель Махмутова 

Е.Т. 

II средняя группа (12 лет) 

Лауреат III степени – Ермолаев Салават, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Хисамутдинова А.А.; 

Дипломант II степени – Фахрутдинов Даниль, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-

Савиновского района г. Казани, преподаватель Поросятников Н.В. 

старшая группа (13 лет) 

Дипломант II степени – Тихонова Эвелина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Моисеева Е.А. 

 

 

 



 

 

Номинация «Народные инструменты. Малые формы» 

II средняя группа (12 лет) 

Лауреат I степени – Щербаков Арсений, Ковалев Артур, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-

Савиновского района г. Казани, преподаватель Сивкова О.А. 

 

Номинация «Струнно-смычковые инструменты. Соло» 

младшая группа (7 лет) 

Лауреат I степени – Васильева Людмила, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 4» Советского района         

г. Казани, преподаватель Карпова О.А., концертмейстер Хамидов Р.Р.; 

Лауреат II степени – Морозова София, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11» 

Авиастроительного района г. Казани, преподаватель Смирнова Э.М.,  

концертмейстер Валеулова Г.И. 

младшая группа (8 лет) 

Лауреат II степени – Михайлова Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11» 

Авиастроительного района г. Казани, преподаватель Смирнова Э.М.,  

концертмейстер Валеулова Г.И. 

I средняя группа (9 лет) 

Лауреат II степени – Багаутдинова Сафира, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 4» Советского района        

г. Казани, преподаватель Карпова О.А., концертмейстер Хамидов Р.Р. 

II средняя группа (11 лет) 

Лауреат II степени – Алексеева Евгения, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 20» Приволжского 

района г. Казани, преподаватель Галимуллина Л.А.,  концертмейстер Обыденнова 

Е.Я. 

старшая группа (14 лет) 

Лауреат I степени – Хасанова Лейла, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Авиастроительного района 

г. Казани, преподаватель Абросимова И.В., концертмейстер Терехова В.В. 

 

Номинация «Струнно-смычковые инструменты. Камерный ансамбль» 

смешанная возрастная группа 

Лауреат I степени – квартет в составе: Аксенова Любовь Григорьевна, Багаутдинова 

Сафира Александровна. Ардыч Риана Энгиновна, Ибрагимова, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств        

№ 4» Советского района г. Казани, преподаватели: Карпова О.А., Арнольдова И.Р., 

Козлова В.В. 

профессионал (от 19 лет и старше) 

Лауреат II степени – трио «Дежавю» в составе: Галимуллина Л.А., Глухова Е.Е., 

Обыденнова Е.Я., муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 



 

 

образования «Детская музыкальная школа № 20» Приволжского района г. Казани, 

руководитель Галимуллина Л.А.    

 

Номинация «Струнно-смычковые инструменты. Ансамбль» 

смешанная возрастная группа 

Лауреат I степени – ансамбль скрипачей «Violino» муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 7 имени 

А.С.Ключарева» Советского района г. Казани, руководитель Потапова А.С., 

концертмейстер Кириллова Н.В.; 

Лауреат II степени – Алексеева Евгения, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11» Ново-

Савиновского района г. Казани, преподаватель Спиридонова К.Ю.,  концертмейстер 

Кукарова Л.А. 
 

Номинация «Духовые инструменты. Соло» 

младшая группа (8 лет) 

Лауреат II степени – Левкович Тамара, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Окунцева А.Д., концертмейстер Дмитриева А.О. 

I средняя группа (10 лет) 

Лауреат I степени – Мухамедшина Камилла, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 

района г. Казани, преподаватель Умярова Д.Ф.,  концертмейстер Газетдинова И.И. 

II средняя группа (12 лет) 

Лауреат II степени – Шакирова Камилла, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского 

района г. Казани, преподаватель Мифтахова Я.М.,  концертмейстер Торнтон А.В. 
 

Категория «Б» 

Номинация «Общее фортепиано. Соло» 

I средняя группа (9 лет) 

Лауреат I степени – Аксенова Исида, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан, преподаватель Стрельникова А.Г. 

I средняя группа (10 лет) 

Лауреат I степени – Сарапкина Анна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 20» Приволжского 

района г. Казани, преподаватель Шаехова Р.Р.; 

Лауреат II степени – Исламова Ясмина, Осиновский филиал муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа г. Зеленодольска Республики Татарстан», преподаватель Сафина Э.Р. 

II средняя группа (11 лет) 

Лауреат II степени – Соколовская Елизавета, Осиновский филиал муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа г. Зеленодольска Республики Татарстан», преподаватель Сафина Э.Р.;   



 

 

Лауреат III степени – Гончарова Кира, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные 

Челны, преподаватель Назмеева К.К. 
 

Номинация «Специальное фортепиано. Соло» 

дебют (6 лет) 

Лауреат II степени – Беленьков Михаил, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа искусств 

№ 13 (татарская), преподаватель Маликова А.Р.  

младшая группа (7 лет) 

Лауреат II степени – Глушкова Софья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского 

района г. Казани, преподаватель Хайруллина Н.Б.;   

Лауреат II степени – Залялиева Гульназ, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского 

района г. Казани, преподаватель Кузнецова Т.Ю.; 

Лауреат III степени – Исламов Ильяс, Осиновский филиал муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа г. Зеленодольска Республики Татарстан», преподаватель Сафина Э.Р. 

младшая группа (8 лет) 

Лауреат I степени – Минниязова Самира, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа искусств 

№ 13 (татарская), преподаватель Маликова А.Р.; 

Лауреат III степени – Минниязова Самира, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа искусств 

№ 13 (татарская), преподаватель Маликова А.Р. 

I средняя группа (9 лет) 

Лауреат I степени – Беленькова Мария, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа искусств 

№ 13 (татарская), преподаватель Маликова А.Р.; 

Дипломант I степени – Сафина Ульяна, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Актюбинская детская школа искусств» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, преподаватель 

Абдуллина Г.М. 

I средняя группа (10 лет) 

Лауреат II степени – Китанова Дарья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11» Ново-

Савиновского района г. Казани, преподаватель Фефелова Е.Ю.; 

Лауреат III степени – Шишкова Дарья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Фефелова Е.Ю.; 

Лауреат III степени – Шайхулова Залия, муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Актюбинская детская 

школа искусств» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 

преподаватель Абдуллина Г.М. 

 



 

 

II средняя группа (11 лет) 

Лауреат I степени – Меделец Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 2» Кировского района         

г. Казани, преподаватель Прокофьева Е.В.; 

Лауреат II степени – Рачков Артем, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Зыкова Ю.В.; 

Лауреат III степени – Карпова Алиса, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан, преподаватель Стрельникова А.Г. 

II средняя группа (12 лет) 

Лауреат II степени – Сабирзянова Злата, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 18 имени 

М.Музафарова» Кировского района г. Казани, преподаватель Максимова В.Р.; 

Лауреат II степени – Сабирзянова Софья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 18 имени 

М.Музафарова» Кировского района г. Казани, преподаватель Максимова В.Р.; 

Дипломант I степени – Валеева Диляра, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Актюбинская детская школа искусств» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, преподаватель 

Абдуллина Г.М. 

старшая группа (13 лет)  

Лауреат III степени – Парфенова Полина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 18 имени 

М.Музафарова» Кировского района г. Казани, преподаватель Ермичева И.И.; 

Лауреат III степени – Семашкина Ксения, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 18 имени 

М.Музафарова» Кировского района г. Казани, преподаватель Ферулев А.С. 

старшая группа (14 лет) 

Лауреат I степени – Юзаева Алсу, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Татарская детская музыкальная школа № 32 имени 

Ильхама Шакирова» Московского района г. Казани, преподаватель Ирбулатова 

Л.К.; 

Дипломант I степени – Корнеева Азалия, Осиновский филиал муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа города Зеленодольска Республики Татарстан», преподаватель Сафина Э.Р. 

предпрофессиональная группа (16-18 лет) 

Лауреат I степени – Хамитова Зиля, государственное автономное профессионально 

образовательное учреждение «Казанский музыкальный колледж имени И.В. 

Аухадеева» Вахитовского района г. Казани, преподаватель Шаехянова Э.Р.; 

Дипломант I степени – Мухаметгалиева Диляра, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 18 

имени М.Музафарова» Кировского района г. Казани, преподаватель Ермичева И.И. 

профессионал (от 19 лет и старше) 

Лауреат   I   степени    –  Агзамова   Л.Г.,   муниципальное   бюджетное   учреждение 



 

 

дополнительного образования «Васильевская детская школа искусств» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан. 

 

Номинация «Исполнение крупной формы» 

I средняя группа (9 лет) 

Лауреат I степени – Беленькова Мария, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа искусств 

№13 (татарская), преподаватель Маликова А.Р.  

 

Номинация «Специальное фортепиано. Малая форма» 

I средняя группа (9 лет) 

Лауреат II степени – Беленькова Мария, Минниязова Самира, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 

«Детская школа искусств № 13 (татарская), преподаватель Маликова А.Р.; 

Лауреат III степени – Беленькова Мария, Минниязова Самира, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 

«Детская школа искусств №13 (татарская), преподаватель Маликова А.Р. 

 

Номинация «Народные инструменты. Соло» 

младшая группа (7 лет) 

Лауреат I степени – Кузнецова Милана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 17 имени 

С.З.Сайдашева» Ново-Савиновского района г. Казани, преподаватель Ветлужских 

Т.А. 

младшая группа (8 лет) 

Лауреат I степени – Закиров Аскар, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 2» Кировского района        

г. Казани, преподаватель Кубышкин Е.В. 

I средняя группа (9 лет) 

Лауреат III степени – Шипулин Антон, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 17 имени 

С.З.Сайдашева» Ново-Савиновского района г. Казани, преподаватель Ветлужских 

Т.А.  

I средняя группа (10 лет) 

Лауреат I степени – Хузин Фаяз, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 16 имени 

О.Л.Лундстрема» Приволжского района г. Казани, преподаватель Шестакова Г.Р.;  

Лауреат II степени – Закиров Аяз, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 2» Кировского района           

г. Казани, преподаватель Кубышкин Е.В. 

II средняя группа (11 лет) 

Лауреат I степени – Гибадуллина Зарина, Осиновский филиал муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа города Зеленодольска Республики Татарстан», преподаватель Окатова Е.А., 

концертмейстер Вафина Ф.Х.; 



 

 

Лауреат II степени – Почмыгаев Ярослав, Осиновский филиал муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа города Зеленодольска Республики Татарстан», преподаватель Окатова Е.А., 

концертмейстер Вафина Ф.Х.; 

Лауреат III степени – Ибрагимова Камалия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 17 имени 

С.З.Сайдашева» Ново-Савиновского района г. Казани, преподаватель Ветлужских 

Т.А. 

старшая группа (13 лет) 

Лауреат   II   степени  –  Зарипова   Розалия,  Осиновский   филиал   муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа города Зеленодольска Республики Татарстан», преподаватель Окатова Е.А., 

концертмейстер Вафина Ф.Х.; 

Лауреат III степени – Ибятов Самат, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 17 имени 

С.З.Сайдашева» Ново-Савиновского района г. Казани, преподаватель Ветлужских 

Т.А. 

старшая группа (14 лет) 

Лауреат II степени – Насибуллина Камилла, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 17 имени 

С.З.Сайдашева» Ново-Савиновского района г. Казани, преподаватель Шигапова 

К.Р.; 

Дипломант I степени – Рубцов Николай, Осиновский филиал муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа города Зеленодольска Республики Татарстан», преподаватель Окатова Е.А. 

 

Номинация «Народные инструменты. Ансамбль» 

смешанная возрастная группа 

Лауреат I степени – квартет домристов «ЯРЧЕ всех» в составе: Зарипова Розалия, 

Соколовская Елизавета, Посмыгаев Ярослав, Нуриев Чингиз, Осиновский филиал 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа города Зеленодольска Республики Татарстан», преподаватель 

Окатова Е.А., концертмейстер Вафина Ф.Х. 

 

Номинация «Смешанный ансамбль» 

смешанная возрастная группа 

Лауреат I степени – детский ансамбль «РеФаЛя-шки» в составе: Гиззятова Саида, 

Холкина Виктория, Аппакова Ангелина, Ганиева Элина, Ковалева Ксения, 

Чижикова Ульяна, Садыкова Азалия, Шакирова Сафина, Осиновский филиал 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа города Зеленодольска Республики Татарстан», руководитель 

Окатова Е.А. 
 

Номинация «Струнно-смычковые инструменты. Соло» 

I средняя группа (9 лет) 

Лауреат  II   степени  –  Арсентьева  Арианна, Осиновский  филиал  муниципального 



 

 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа города Зеленодольска Республики Татарстан», преподаватель Смирнова 

Э.М.,  концертмейстер Вафина Ф.Х. 

I средняя группа (10 лет) 

Лауреат I степени – Исламова Ясмина, Осиновский филиал муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа города Зеленодольска Республики Татарстан», преподаватель Смирнова 

Э.М.,  концертмейстер Вафина Ф.Х.; 

Лауреат II степени – Гиззятова Аделя, Осиновский филиал муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа города Зеленодольска Республики Татарстан», преподаватель Смирнова 

Э.М.,  концертмейстер Вафина Ф.Х.; 

Лауреат II степени – Татьянина Ксения, Осиновский филиал муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа города Зеленодольска Республики Татарстан», преподаватель Смирнова 

Э.М.,  концертмейстер Вафина Ф.Х. 

II средняя группа (11 лет) 

Лауреат I степени – Черткова Ульяна, Осиновский филиал муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа города Зеленодольска Республики Татарстан», преподаватель Смирнова 

Э.М.,  концертмейстер Вафина Ф.Х.; 

Лауреат III степени – Нуриева Каролина, Осиновский филиал муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа города Зеленодольска Республики Татарстан», преподаватель Смирнова 

Э.М.,  концертмейстер Вафина Ф.Х.; 

Лауреат III степени – Абдуллина Ильсина, Осиновский филиал муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа города Зеленодольска Республики Татарстан», преподаватель Смирнова 

Э.М.,  концертмейстер Вафина Ф.Х. 

старшая группа (14 лет) 

Лауреат I степени – Стальмахова Мария, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 4» Советского района        

г. Казани, преподаватель Шакирова Е.Н., концертмейстер Кошкин А.А. 
 

Номинация «Струнно-смычковые инструменты. Ансамбль» 

смешанная возрастная группа 

Лауреат I степени – ансамбль скрипачей «Капельки» муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 7 имени 

А.С.Ключарева» Советского района г. Казани, руководитель Потапова А.С., 

концертмейстер Кириллова Н.В. 
 

Номинация «Духовые инструменты. Соло» 

дебют (6 лет) 

Лауреат I степени – Ионова Валерия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 2» Кировского района        

г. Казани, преподаватель Ширяева В.В., концертмейстер Голубева Н.В. 



 

 

младшая группа (8 лет) 

Лауреат II степени – Яруллина Алиса, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 2» Кировского района         

г. Казани, преподаватель Ширяева В.В., концертмейстер Голубева Н.В. 

II средняя группа (12 лет) 

Лауреат II степени – Додин Родион, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 2» Кировского района        

г. Казани, преподаватель Михайлов Р.Д., концертмейстер Бакирова К.С.  

старшая группа (14 лет) 

Лауреат  II  степени   –  Садриева   Гузель,  муниципальное  бюджетное  учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 2» Кировского района         

г. Казани, преподаватель Михайлов Р.Д., концертмейстер Голубева Н.В.; 

Лауреат III степени – Миндыгулова Алина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 2» Кировского района        

г. Казани, преподаватель Михайлов Р.Д., концертмейстер Бакирова К.С. 
 

Номинация «Духовые инструменты. Малая форма» 

I средняя группа (9 лет) 

Лауреат II степени – Гарявина Оксана, Ибрагимов Булат, Насибуллина София, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

школа искусств № 9» Советского района г. Казани, преподаватель Михайлов Р.Д., 

концертмейстер Голубева Н.В. 

старшая группа (14 лет) 

Лауреат I степени – Садриева Гузель, Миндыгулова Алина,  Додин Родион, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

школа искусств № 2» Кировского района г. Казани, преподаватель Михайлов Р.Д., 

концертмейстер Голубева Н.В. 
 

Номинация «Духовые инструменты. Учитель-ученик» 

I средняя группа (10 лет) 

Лауреат I степени – Гарявина Оксана, Михайлов Ринат Данесович, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств          

№ 9» Советского района г. Казани, преподаватель Михайлов Р.Д., концертмейстер 

Голубева Н.В.; 

Лауреат II степени – Кузурман Анастасия, Варнашова Елизавета Ширяева Венера 

Владимировна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 2» Кировского района г. Казани, 

преподаватель Ширяева В.В., концертмейстер Голубева Н.В. 

II средняя группа (11 лет) 

Лауреат  II  степени   –   Устимова   Екатерина,   Ерастова  София,  Ширяева  Венера, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

школа искусств № 2» Кировского района г. Казани, преподаватель Ширяева В.В., 

концертмейстер Голубева Н.В. 
 

 

 



 

 

Заочное прослушивание 

Категория «А» 

Номинация «Общее фортепиано. Соло» 

младшая группа (7 лет) 

Лауреат II степени – Гатина Саида, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11» Ново-

Савиновского района г. Казани, преподаватель Игбердина Р.Х. 

младшая группа (8 лет) 

Лауреат II степени – Сафина Алия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Авиастроительного района 

г. Казани, преподаватель Игбердина Р.Х.; 

Лауреат  III  степени  –  Северова  Варвара, муниципальное  бюджетное  учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Карабанова А.А. 

I средняя группа (9 лет) 

Лауреат II степени – Аристова Софья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Татарская детская музыкальная школа № 32 имени 

И.Шакирова» Московского района г. Казани, преподаватель Галимзянова А.К.; 

Лауреат II степени – Гайнутдинова Асиля, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 19» Советского 

района г. Казани, преподаватель Гудошникова М.А.; 

Лауреат III степени – Фомина Анна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 18 имени 

М.Музафарова» Кировского района г. Казани, преподаватель Головачева З.М.; 

Лауреат III степени – Гусарова Мария, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Зыкова Ю.В.; 

Лауреат III степени – Марусова Ева, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского 

района г. Казани, преподаватель Чеканова С.А.; 

Дипломант I степени – Чичканова София, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Карабанова А.А. 

I средняя группа (10 лет) 

Лауреат I степени – Айзатова Амалия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 7 имени 

З.В.Хабибулина» Вахитовского района г. Казани, преподаватель Маева Т.И.; 

Лауреат II степени – Колотушкина Софья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Приволжского района           

г. Казани, преподаватель Кульбарисова Р.И.; 

Лауреат   II   степени   –  Ведищева   Дина,  муниципальное  бюджетное  учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 

района г. Казани, преподаватель Бологова К.А.; 

Лауреат   III     степени   –   Галимханова    Виктория,   муниципальное   бюджетное 

учреждение   дополнительного    образования.  «Детская  музыкальная  школа № 22» 



 

 

 

Приволжского района г. Казани, преподаватель Измайлова Л.Г.; 

Лауреат III степени – Начковский Ярослав, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Бус Л.С.; 

Дипломант I степени – Сидоркина Анастасия, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Татарская детская музыкальная школа 

№ 32 имени И.Шакирова» Московского района г. Казани, преподаватель 

Галимзянова А.К. 

II средняя группа (11 лет) 

Лауреат II степени – Абрамович Зара, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Приволжского района           

г. Казани, преподаватель Гимадеева А.Б.; 

Лауреат  III  степени – Мударисова  Замира, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 19» Советского 

района г. Казани, преподаватель Маврина И.Г.; 

Дипломант I степени – Максимов Артем, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Татарская детская музыкальная школа № 32 имени 

И.Шакирова» Московского района г. Казани, преподаватель Галимзянова А.К. 

II средняя группа (12 лет) 

Лауреат I степени – Афонина Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Зыкова Ю.В.; 

Лауреат III степени – Зимин Владимир, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Приволжского района           

г. Казани, преподаватель Сергеева М.М. 

старшая группа (13 лет) 

Лауреат I степени – Нутфуллин Амир, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Приволжского района            

г. Казани, преподаватель Кульбарисова Р.И.; 

Лауреат II степени – Гололобова Полина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детская музыкальная 

школа № 3», преподаватель Файзуллина Г.Ч.; 

Лауреат III степени – Фаттахов Тимур, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 12» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Зимина Д.М. 

старшая группа (14 лет) 

Лауреат I степени – Андреев Кирилл, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Корнишина И.Д. 

старшая группа (15 лет) 

Лауреат I степени – Маликов Всеволод, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Бугульминская детская школа искусств» 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, преподаватель 

Самусенко А.А. 
 



 

 

Номинация «Общее фортепиано. Малая форма» 

I средняя группа (9 лет) 

Лауреат II степени – Мубаракшина Алина, Горшкова Дарья, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств         

№ 15» Ново-Савиновского района г. Казани, преподаватель Карабанова А.А.; 

Лауреат III степени – Мухаметов Ранель, Бабанов Кирилл, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Татарская детская 

музыкальная школа № 32 имени И.Шакирова» Московского района г. Казани, 

преподаватель Галимзянова А.К. 

II средняя группа (12 лет) 

Лауреат III степени – Гатиатуллина Алия, Кононова Вероника, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств         

№ 12» Ново-Савиновского района г. Казани, преподаватель Зимина Д.М. 

 

Номинация «Общее фортепиано. Учитель-ученик» 

младшая группа (8 лет) 

Лауреат III степени – Гарипова Илюза, Кириллова Надежда Витальевна, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа № 19» Советского района г. Казани, преподаватель Кириллова 

Н.В. 

I средняя группа (9 лет) 

Лауреат III степени – Власова Дарья, Карабанова Анна Аркадьевна, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств          

№ 15» Ново-Савиновского района г. Казани, преподаватель Карабанова А.А.; 

Лауреат III степени – Капитонов Александр, Галимзянова Алия, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Татарская детская 

музыкальная школа № 32 имени И.Шакирова» Московского района г. Казани, 

преподаватель Галимзянова А.К. 

старшая группа (15 лет) 

Лауреат II степени – Афонин Аким, Карабанова Анна Аркадьевна, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 

15» Ново-Савиновского района г. Казани, преподаватель Карабанова А.А. 

 

Номинация «Специальное фортепиано. Соло» 

младшая группа (7 лет) 

Лауреат II степени – Левин Кирилл, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1» Кировского 

района г. Казани, преподаватель Вафина Ф.Х.; 

Лауреат III степени – Мамин Арслан, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского 

района г. Казани, преподаватель Кузнецова Т.Ю.; 

Лауреат III степени – Шайхинурова Элина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Зыкова Ю.В. 

 



 

 

младшая группа (8 лет) 

Лауреат II степени – Евдокимова Аделина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Авиастроительного района 

г. Казани, преподаватель Игбердина Р.Х.; 

Лауреат II степени – Каронская Диана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского 

района г. Казани, преподаватель Бабушкина Д.И.; 

Лауреат III степени – Попов Никита, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Бус Л.С.; 

Лауреат III степени – Камова Алиса, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского 

района г. Казани, преподаватель Куприянова Н.А.; 

Лауреат III степени – Айнетдинова Аиша, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Авиастроительного района 

г. Казани, преподаватель Гимадеева А.Б.; 

Дипломант II степени – Миргунов Амир, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 24» Кировского 

района г. Казани, преподаватель Вахрамеева И.М. 

I средняя группа (9 лет) 

 Лауреат I степени – Мамеева Виктория, муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Бугульминская детская 

школа искусств» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, 

преподаватель Кашапова С.Р.; 

Лауреат II степени – Галямова Камилла, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Приволжского района           

г. Казани, преподаватель Сергеева М.М.; 

Лауреат III степени – Билалова Алина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11» Ново-

Савиновского района г. Казани, преподаватель Фефелова Е.Ю.; 

Лауреат III степени – Ильин Ратмир, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Бус Л.С.; 

Лауреат III степени – Хамидуллина Диана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Файзулина Л.Р.; 

Дипломант I степени – Лебедева Софья, муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Актюбинская детская 

школа искусств» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 

преподаватель Абдуллина Г.М. 

I средняя группа (10 лет) 

Лауреат  II  степени  –  Газизова   Зарина,   муниципальное  бюджетное  учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Авиастроительного района 

г. Казани, преподаватель Галеева А.З.; 



 

 

Лауреат II степени – Трофимова Анжелика, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1» Кировского 

района г. Казани, преподаватель Зайцева Ю.Г.; 

Лауреат III степени – Родионова Далия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11» Ново-

Савиновского района г. Казани, преподаватель Фефелова Е.Ю.; 

Лауреат III степени – Губайдуллина Василиса, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 13» 

Кировского района г. Казани, преподаватель Бабушкина Д.И.; 

Лауреат III степени – Хисамутдинова Эделия, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 19» 

Советского района г. Казани, преподаватель Гудошникова М.А.; 

Дипломант I степени – Анисимова Виктория, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 24» 

Кировского района г. Казани, преподаватель Вахрамеева И.М. 

II средняя группа (11 лет) 

Лауреат   I   степени   –   Габитова   Диана,  муниципальное  бюджетное  учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Карабанова А.А.; 

Лауреат II степени – Рябинина Кира, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Корнишина И.Д.; 

Лауреат III степени – Мубаракшина Алина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Карабанова А.А.; 

Лауреат III степени – Харисова Айгуль, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11» Ново-

Савиновского района г. Казани, преподаватель Шувалова Н.В.; 

Лауреат III степени – Галяветдинов Ильназ, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Файзулина Л.Р. 

II средняя группа (12 лет) 

Лауреат II степени – Березова Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского 

района г. Казани, преподаватель Фадеева Е.Е.; 

Лауреат II степени – Пекменов Андрей, структурное подразделение муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 179 – центр 

образования» Ново-Савиновского района г. Казани «Детская школа искусств», 

преподаватель Изотова И.Е.; 

Лауреат III степени – Фирсова Ксения, «Школа искусств» в составе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 94 имени 

Л.Н.Мурысина» Московского района г. Казани, преподаватель Рахмани С.Р.; 

Лауреат   III   степени  –  Абдуррахман  Ая, муниципальное  бюджетное  учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Приволжского района           

г. Казани, преподаватель Гараева Е.Ю.; 



 

 

Лауреат III степени – Пьянова Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Файзулина Л.Р. 

старшая группа (13 лет) 

Лауреат I степени – Минатуллина Раиля, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 24» Кировского 

района г. Казани, преподаватель Фахрутдинова Р.М.; 

Лауреат II степени – Низамутдинова Камилла, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 19» 

Советского района г. Казани, преподаватель Кириллова Н.В.; 

Лауреат III степени – Тимофеева Мария, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Карабанова А.А.; 

Дипломант I степени – Загидулина Алина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 20» Приволжского 

района г. Казани, преподаватель Царева Е.Ю. 

старшая группа (14 лет) 

Лауреат   I   степени  –  Кириллов   Фёдор,  муниципальное  бюджетное  учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 19» Советского 

района г. Казани, преподаватель. Коринец Ж.В.; 

Лауреат II степени – Шестопалова Юлия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Авиастроительного района 

г. Казани, преподаватель Костина М.О.; 

Лауреат III степени – Тулисова Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 20» Приволжского 

района г. Казани, преподаватель Хайнс Е.Н.; 

Дипломант I степени – Лукашов Никита, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского 

района г. Казани, преподаватель Шарипова З.И. 

старшая группа (15 лет) 

Лауреат II степени – Галяветдинова Ралина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Фефелова Е.Ю.; 

профессионал (от 19 лет и старше) 

Лауреат I степени – Галеева Айсылу Загировна, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 

Авиастроительного района г. Казани. 

 

Номинация «Исполнение крупной формы» 

I средняя группа (9 лет) 

Лауреат I степени – Родикеева Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского 

района г. Казани, преподаватель Куприянова Н.А. 

 

 



 

 

Номинация «Специальное фортепиано. Малая форма» 

II средняя группа (11 лет) 

Лауреат I степени – Кулуева Линара, Панфутова Ольга, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 19» 

Советского района г. Казани, преподаватели: Ханова Т.В., Коринец Ж.В.; 

Лауреат II степени – фортепианный дуэт «Фантазия» в составе Костина Юлия, 

Герасимова Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Авиастроительного района г. Казани, 

преподаватель Костина М.О. 

старшая группа (14 лет) 

Лауреат II степени – фортепианный дуэт: Абдулова Самина, Шестопалова Юлия, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

школа искусств» Авиастроительного района г. Казани, преподаватели: Костина 

М.О., Королева Л.Н. 

смешанная возрастная группа 

Лауреат I степени – Камарутдинов Марат, Камарутдинов Рамиль, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств        

№ 15» Ново-Савиновского района г.Казани, преподаватели: Зиновьева С.А., 

Иванычева С.Ю.; 

Лауреат III степени – Гайнутдинова Асиля,  Хисамутдинова Эделия, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа 

№ 19» Советского района г. Казани, преподаватель Гудошникова М.А.; 

профессионал (от 19 лет и старше) 

Лауреат I степени – Фефелова Е.Ю., Ядова И.В., муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 15», 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа № 11» Ново-Савиновского района г. Казани; 

Лауреат II степени – Кириллова Н.В., Ханова Т.В., муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 19» 

Советского района г. Казани; 

Лауреат II степени – Шакулова Р.С., Ирбулатова Л.К., муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Татарская детская музыкальная школа 

№ 32 имени Ильхама Шакирова» Московского района г. Казани. 

  

Номинация «На лучшее исполнение виртуозной пьесы» 

профессионал (от 19 лет и старше) 

Лауреат I степени – Гургенидзе А.А., Фефелова Е.Ю., муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11», 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

школа искусств № 15» Ново-Савиновского района г. Казани. 

 

Номинация «Специальное фортепиано. Учитель-ученик» 

I средняя группа (10 лет) 

Лауреат III степени – Ларина Виталина, Фефелова Е.Ю., муниципальное бюджетное 

учреждение   дополнительного   образования  «Детская школа искусств № 15» Ново- 



 

 

Савиновского района г. Казани, преподаватель Фефелова Е.Ю. 

II средняя группа (12 лет). 

Лауреат II степени – Падюшова Мария, Фефелова Е.Ю., муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-

Савиновского района г. Казани, преподаватель Фефелова Е.Ю.; 

Лауреат III степени – Нуриева Диана, Игбердина Р.Х., муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11» 

Ново-Савиновского района г. Казани, преподаватель Игбердина Р.Х. 

старшая группа (14 лет) 

Лауреат II степени – Тулбаев Булат, Фефелова Е.Ю., муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-

Савиновского района г. Казани, преподаватель Фефелова Е.Ю. 

 

Номинация «Специальное фортепиано. Искусство аккомпанемента» 

II средняя группа (11 лет) 

Лауреат II степени – Захаров Матвей, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Иванычева С.Ю., концертмейстер Батталов К.Р. 

 

Номинация «Духовые инструменты. Соло» 

дебют (6 лет) 

Лауреат III степени – Аскарова Зарина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Батталов К.Р., концертмейстер Иванычева С.Ю. 

младшая группа (7 лет) 

Лауреат I степени – Садрутдинова Фируза, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 24» Кировского 

района г. Казани, преподаватель Ларина В.В., концертмейстер Елгина Н.Ю. 

младшая группа (8 лет) 

Лауреат III степени – Зеленин Алексей, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Батталов К.Р., концертмейстер Иванычева С.Ю. 

I средняя группа (9 лет) 

Лауреат I степени – Машанина Алиса, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Батталов К.Р., концертмейстер Иванычева С.Ю. 

I средняя группа (10 лет) 

Лауреат III степени – Шевчук Александра, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Батталов К.Р., концертмейстер Иванычева С.Ю. 

II средняя группа (12 лет) 

Лауреат II степени – Горбачева Варвара, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 24» Кировского 

района г. Казани, преподаватель Ларина В.В., концертмейстер Елгина Н.Ю.  

 



 

 

старшая группа (13 лет) 

Лауреат  I  степени  –  Идиатуллин  Амир,  муниципальное  бюджетное  учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 20» Приволжского 

района г. Казани, преподаватель Сабирзянов И.Г. 

старшая группа (14 лет) 

Лауреат III степени – Киреев Артём, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Батталов К.Р., концертмейстер Иванычева С.Ю. 

профессионал (от 19 лет и старше) 

Лауреат I степени – Полевой Иоанн Борисович, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11» 

Ново-Савиновского района г. Казани,  концертмейстер Шувалова Н.В. 

 

Номинация «Духовые инструменты. Малая форма» 

старшая группа (14 лет) 

Лауреат II степени – Дуэт флейтистов Камалов Арсен, Шарапова Диляра, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа № 19» Советского района г. Казани, преподаватель Багаева 

Л.А., концертмейстер Авдошина О.М. 

 

Номинация «Духовые инструменты. Смешанный ансамбль» 

старшая группа (13 лет) 

Лауреат I степени – Азбукина Анна, Масленникова Николь, Хабибуллина Ралина, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани, преподаватели: Муртазина 

А.О., Чеканова С.А.   

 

Номинация «Духовые инструменты. Камерный ансамбль» 

старшая группа (13 лет) 

Лауреат I степени – Назипова Илина  Бадртдинов Раим, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 19» 

Советского района г. Казани, преподаватели: Ханова Т.В., Яковлева А.С.   

 

Номинация «Духовые инструменты. Ансамбль» 

младшая группа (8 лет) 

Лауреат I степени – ансамбль саксофонистов «Little sax band», в составе  

Муллахазиев Назир, Купкенова Камилла, Даминов Эмиль, Шакиров Марат, 

Насыбуллин Эрнест муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 20» Приволжского района г. Казани, 

руководитель Сабирзянов И.Г. 

I средняя группа (10 лет) 

Лауреат I степени – ансамбль «Озорные нотки» муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» 

Авиастроительного района г. Казани, руководитель Семенова М.Н., педагог-

репетитор Логунова Ю.А. 



 

 

II средняя группа (12 лет) 

Лауреат I степени – ансамбль «Сандугач»: Горбачева Варвара, Каримуллина Диляра, 

Хасянова Зарина, Мухутдинова Камилла, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 24» Кировского 

района г. Казани, руководитель Ларина В.В., концертмейстер Елгина Н.Ю. 

смешанная возрастная группа 

Лауреат I степени – ансамбль саксофонистов «Квинт eS», в составе: Вайман 

Арсений, Золотарев Илья, Захаров Денис, Идиатуллин Амир, Гарипова Алиса 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа № 20» Приволжского района г. Казани, руководитель 

Сабирзянов И.Г. 
 

Номинация «Духовые инструменты. Оркестр» 

старшая группа (14 лет) 

Лауреат I степени – эстрадный оркестр «Рио-Рита» муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» 

Авиастроительного района г. Казани, руководитель Семенова М.Н., педагоги-

репетиторы Леонтьева Т.А., Галеева А.Р., Семенова В.С.   
 

Номинация «Народные инструменты. Соло» 

младшая группа (7 лет) 

Лауреат III степени – Ерёмин Демид, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Сивкова О.А., концертмейстер Игнатьева Э.Х.; 

Лауреат III степени – Гайфиева Алина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11» Ново-

Савиновского района г. Казани, преподаватель Сивкова О.А., концертмейстер 

Кукарова Л.А.; 

Лауреат III степени – Гайнутдинов Ислам, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени Дж. Файзи» 

Приволжского района г. Казани, преподаватель Альтафова А.Р. 

младшая группа (8 лет) 

Лауреат II степени – Казанцева Надежда, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Авиастроительного района 

г. Казани, преподаватель Распиритихина О.Я.;  

Лауреат III степени – Хусаинов Ильхам, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 

района г. Казани, преподаватель Галиева Э.Р.; 

Лауреат III степени – Шарифзянов Аяз, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Татарская детская музыкальная школа № 32 имени 

И.Шакирова» Московского района г. Казани, преподаватель Муззафарова Р.Г. 

I средняя группа (9 лет) 

Лауреат II степени – Фахрисламова Адиля, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного  образования  «Детская   музыкальная  школа   №  24»  Кировского 

района г. Казани, преподаватель Афанасьева Н.А.; 

Лауреат   II   степени   –  Бигеева   Диана,  муниципальное   бюджетное   учреждение 



 

 

дополнительного образования «Детская школа искусств имени М. Балакирева» 

Вахитовского района г. Казани, преподаватель Кузнецова Е.В. 

I средняя группа (10 лет) 

Лауреат II степени – Трофимова Мила, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 24» Кировского 

района г. Казани, преподаватель Ларина В.В.; 

Лауреат III степени – Фаткуллин Азат, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 24» Кировского 

района г. Казани, преподаватель Афанасьева Н.А.; 

Дипломант I степени – Миронов Захар, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Авиастроительного района 

г. Казани, преподаватель Жданова Н.А. 

II средняя группа (11 лет) 

Лауреат I степени – Валиев Артур, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 16» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Добрычева Л.М.; 

Лауреат II степени – Ибушева Эндже, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 23» Советского 

района г. Казани, преподаватель Аксакова-Хусаенова А.В., концертмейстер 

Бутовецкая О.А. 

II средняя группа (12 лет) 

Лауреат I степени – Краснова Анна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 23» Советского 

района г. Казани, преподаватель Аксакова-Хусаенова А.В., концертмейстер 

Бутовецкая О.А.; 

Лауреат II степени – Гайфуллина Алия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 23» Советского 

района г. Казани, преподаватель Аксакова-Хусаенова А.В., концертмейстер 

Бутовецкая О.А.; 

Лауреат III степени – Гильмутдинов Ислам, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Поросятников Н.В. 

профессионал (от 19 лет и старше) 

Лауреат I степени – Галиева Элина Рамисовна, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» 

Советского района г. Казани. 

 

Номинация «Народные инструменты. Соло. Баян» 

I средняя группа (9 лет) 

Лауреат I степени – Тюрин Егор,  муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан, преподаватель 

Сунгатуллин И.Р. 

II средняя группа (11 лет) 

Лауреат   II   степени  –  Шафигуллин Азат, муниципальное бюджетное учреждение 



 

 

дополнительного образования «Татарская детская музыкальная школа № 32 имени 

И.Шакирова» Московского района г. Казани, преподаватель Муззафарова Р.Г. 

 

Номинация «Народные инструменты. Малая форма» 

I средняя группа (9 лет) 

Лауреат I степени – Гилязов Ислам, Закиров Ранэль, Минибаев Замир, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

школа искусств» Авиастроительного района г. Казани, преподаватель Мишкарева 

Е.В. 

II средняя группа (11 лет) 

Лауреат I степени – Валиев Артур, Гордеев Родион, Саттаров Марсель, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

школа искусств № 16» Ново-Савиновского района г. Казани, преподаватель 

Добрычева Л.М. 

смешанная возрастная группа 

Лауреат III степени – трио баянистов  Шевнин Ефим, Шафиков Амир, Амиров 

Рустем, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская музыкальная школа № 24» Кировского района г. Казани, преподаватель 

Захарова Т.Ю.; 

Дипломант I степени – ансамбль «Юные гитаристы» Хамитова Василя, Шигабеев 

Арсений, Ибрагимов Булат муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Авиастроительного района 

г. Казани, преподаватель Жданова Н.А. 

 

Номинация «Народные инструменты. Ансамбль» 

младшая группа (8 лет) 

Лауреат I степени – ансамбль гитаристов «Фиксики» муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» 

Авиастроительного района г. Казани, руководитель Семенова В.С. 

I средняя группа (9 лет) 

Лауреат II степени – ансамбль народных инструментов в составе: Мубаракова 

Ралина, Храмова Екатерина, Каюмова Рузиля, Юсин Иван, Микеев Карим  

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 

школа искусств» Авиастроительного района г. Казани, руководитель Герасимова 

Е.В., концертмейстер Леонова Е.В. 

II средняя группа (12 лет) 

Лауреат I степени – ансамбль домристов «Комеш кыллар» в составе: Ермилова 

Арина, Гайнутдинова Илина, Зарипова Диляра, Багрова Маргарита муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа № 30» Советского района г. Казани, руководитель Абызова Д.М., 

концертмейстер Исхакова Ю.Н. 

старшая группа (13 лет) 

Лауреат  II  степени  –  ансамбль  домр  «Зоренька»  в  составе: Самигуллина Азалия, 

Фролова Ксения, Хохлова Мария, Календина Злата, Перминова Наталья 

Анатольевна  муниципального бюджетного учреждения дополнительного 



 

 

образования «Детская школа искусств» Авиастроительного района г. Казани, 

руководитель Перминова Н.А., концертмейстер Семикин И.А. 

смешанная возрастная группа   

Лауреат II степени – квартет домристов в составе: Велигорский Денис, Маркунина 

Арина, Мусина Яна, Мельников Устин муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 30» Советского 

района г. Казани, руководитель Абызова Д.М., концертмейстер Исхакова Ю.Н.; 

Лауреат II степени – ансамбль «GUITAR» в составе:  Сафиуллин Камиль, Ступин 

Мирон, Самигуллин Саид, Федоров Амир, Муханбетжанов Марсель, Хайруллин 

Роберт муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детская школа искусств» Авиастроительного района г. Казани, руководитель 

Комарова Ю.В.; 

Лауреат III степени – ансамбль «Аккоррд» в составе: Латипов Багир, Аркацкий 

Никита, Трофимова Мила, Шайхетдинов Камиль, Латипов Тагир муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа № 24» Кировского района г. Казани, руководитель Ларина В.В. 

профессионал: от 19 лет и старше 

Лауреат I степени – ансамбль «Лазурит» в составе: Перминова Н. А., Герасимова Е. 

В., Комарова Ю. В., Батталлов Р.С., Акбашева Г. А., Семёнова М. Н., Семёнова В. 

С., Леонова Е. В.  муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Авиастроительного района г. Казани. 

 

Номинация «Народные инструменты. Учитель-ученик» 

младшая группа (7 лет) 

Лауреат III степени – Гайнуллин Азамат, Сивкова Оксана Анатольевна, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа № 11» Ново-Савиновского района г. Казани, преподаватель 

Сивкова О.А. 

старшая группа (13 лет) 

Лауреат I степени – дуэт домр Самигуллина Азалия, Перминова Наталья 

Анатольевна,  муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Авиастроительного района г. Казани, 

преподаватель Перминова Н.А., концертмейстер Семикин И.А. 

старшая группа (14 лет) 

Лауреат II степени – Иванова Ангелина, Сивкова Оксана Анатольевна, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа № 11» Ново-Савиновского района г. Казани, преподаватель 

Сивкова О.А. 

 

Номинация «Народные инструменты. Оркестр» 

II средняя группа (12 лет) 

Лауреат II степени – оркестр народных инструментов «Ладъ» муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» 

Авиастроительного района г. Казани, руководитель Семенова В.С., педагоги-

репетиторы Перминова Н.А, Акбашева Г.А.  



 

 

Номинация «Струнно-смычковые инструменты. Соло» 

младшая группа (7 лет) 

Лауреат II степени – Ампилова Ангелина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств имени М.А. Балакирева» 

Вахитовского района г. Казани, преподаватель Данилова С.Ю., концертмейстер 

Демина И.В.; 

Лауреат III степени – Юмаев Ринат, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Кириллова Г.А., концертмейстер Логинова А.О.; 

Лауреат III степени – Прибыткова Злата, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Кириллова Г.А., концертмейстер Логинова А.О.; 

I средняя группа (9 лет) 

Лауреат I степени – Абсалямова Раяна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 9» Советского района         

г. Казани, преподаватель Закирзянова Л.М., концертмейстер Садыртдинова Д.Д.; 

Дипломант I степени – Мингазова Лейла, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств имени М.А. Балакирева» 

Вахитовского района г. Казани, преподаватель Данилова С.Ю., концертмейстер 

Демина И.В. 

I средняя группа (10 лет) 

Лауреат II степени – Тарабарина Мария, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств имени М.А. Балакирева» 

Вахитовского района г. Казани, преподаватель Данилова С.Ю., концертмейстер 

Демина И.В.; 

Лауреат II степени – Рахимов Анвар, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Шарафутдинова Н.А., концертмейстер Маклашова 

Е.А.; 

Лауреат II степени – Левкович Изикил, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Кириллова Г.А., концертмейстер Логинова А.О. 

II средняя группа (11 лет) 

Лауреат III степени – Ардашева Анна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Кириллова Г.А., концертмейстер Игнатьева Э.Х. 

старшая группа (13 лет) 

Гран-при – Гимранова Малика, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Авиастроительного района 

г. Казани, преподаватель Абросимова И.В., концертмейстер Терехова В.В.; 

Лауреат II степени – Шарафутдинов Адель, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Шарафутдинова Н.А., концертмейстер Маклашова 

Е.А. 

 



 

 

старшая группа (14 лет) 

Лауреат I степени – Хапугина Агния, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Авиастроительного района 

г. Казани, преподаватель Абросимова И.В., концертмейстер Терехова В.В. 

профессионал: от 19 лет и старше 

Лауреат I степени – Данилова Светлана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств имени М.А. Балакирева» 

Вахитовского района г. Казани,  концертмейстер Демина И.В. 

 

Номинация «Струнно-смычковые инструменты. Малая форма» 

I средняя группа (10 лет) 

Лауреат I степени – дуэт Ганеева Амина, Сарваров Искандер, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 

Приволжского района г. Казани, преподаватель Комбикова Л.М., концертмейстер 

Амирова М.М. 

 

Номинация «Струнно-смычковые инструменты. Камерный ансамбль» 

Лауреат I степени – Антонов Артур, Потапова Анжелика, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа 

№ 19» Советского района г. Казани, преподаватель Коринец Ж.В., Потапова А.С.    

 

Номинация «Струнно-смычковые инструменты. Ансамбль» 

старшая группа (14 лет) 

Лауреат I степени – образцовый детский коллектив инструментальный ансамбль 

«Vivo» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детская школа искусств» Авиастроительного района г. Казани, руководитель 

Абросимова И.В., концертмейстер Терехова В.В. 

смешанная возрастная группа 

Лауреат I степени – Бычков Константин, Турпитко Илия, Хомякова Елизавета, 

Ахмадеев Райан, Аристова Софья, Аристов Филипп, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Татарская детская музыкальная школа 

№ 32 имени И.Шакирова» Московского района г. Казани, «Детская школа искусств» 

Авиастроительного района г. Казани, преподаватель Музурова Е.Н., концертмейстер 

Гареева К.Р. 
 

Номинация «Электронная музыка. Соло» 

II средняя группа (12 лет) 

Лауреат II степени – Садыйков Эмир, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 19» Советского 

района г. Казани, преподаватель Коринец Ж.В. 

старшая группа (14 лет) 

Лауреат  III  степени  –  Смирнов  Максим,  муниципальное  бюджетное  учреждение 

дополнительного  образования «Детская  школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани. 

 

 



 

 

Заочное прослушивание 

Категория «Б» 

Номинация «Общее фортепиано. Соло» 

младшая группа (8 лет) 

Лауреат I степени – Шарафетдинов Данияр, федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования 

«Средняя специальная музыкальная школа при Казанской государственной 

консерватории им. Н.Г.Жиганова» Вахитовского района г. Казани, преподаватель 

Качелаева А.И. 

I средняя группа (10 лет) 

Лауреат I степени – Чичерова Арина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 18 имени 

М.Музафарова» Кировского района г. Казани, преподаватель Павлова А.Г.; 

Лауреат II степени – Ардашева Анна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Файзулина Л.Р.; 

Лауреат II степени – Козаева Эльмира, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 16» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Груйич М.М.; 

Дипломант I степени – Садыкова Диляра, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 7 имени 

З.В.Хабибулина» Вахитовского района г. Казани, преподаватель Маева Т.И. 

Номинация «Общее фортепиано. Малая форма» 

I средняя группа (9 лет) 

Лауреат II степени – Абсалямова Раяна, Абсалямова Роза, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств         

№ 9» Советского района г. Казани, преподаватель Малькова Е.В. 

II средняя группа (11 лет) 

Лауреат I степени – Щербаков Матвей, Халиуллина Амелия, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа 

№ 18 имени М.Музафарова» Кировского района г. Казани, преподаватель Ермичева 

И.И. 

Номинация «Специальное фортепиано. Соло» 

дебют 6 лет 

Лауреат I степени – Романова Василиса, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Васильевская детская школа искусств» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, преподаватель 

Агзамова Л.Г. 

младшая группа (7 лет) 

Лауреат I степени – Белова Мария, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 6 имени 

С.Сайдашева» г. Набережные Челны, преподаватель Шарафиева Е.Ю.; 

Лауреат II степени – Сибгатуллина Амина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 7 имени 

А.С.Ключарева» Советского района г. Казани, преподаватель Кириллова Н.В. 



 

 

младшая группа (8 лет) 

Дипломант I степени – Миронов Александр, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа г. Зеленодольска 

Республики Татарстан», преподаватель Каштанова А.Х. 

I средняя группа (9 лет) 

Лауреат I степени – Иванова Злата, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Бугульминская детская школа искусств» 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, преподаватель 

Кашапова С.Р. 

I средняя группа (10 лет) 

Лауреат I степени – Гайнуллин Ильсур, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3 имени Р.Яхина»       

Вахитовского района г. Казани, преподаватель Белялова Г.К.; 

Лауреат II степени – Масгутова Эрика, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Бугульминская детская школа искусств» 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, преподаватель 

Косарева И.В.; 

Лауреат II степени – Идрисова Амина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Татарская детская музыкальная школа № 32 имени 

И.Шакирова» Московского района г. Казани, преподаватель Салахова Р.И.; 

Лауреат III степени – Евстафьева Светлана, муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Бугульминская детская 

школа искусств» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, 

преподаватель Кашапова С.Р.; 

Лауреат III степени – Петросян Милена, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Фефелова Е.Ю.; 

Дипломант I степени – Маковецкий Никита, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Зыкова Ю.В. 

II средняя группа (11 лет) 

Лауреат I степени – Иванова Александра, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1 имени 

П.И.Чайковского»  Вахитовского района г. Казани, преподаватель Сунгатова М.Ю.; 

Лауреат III степени – Гребенщиков Константин, муниципальная бюджетная 

организация дополнительного образования «Детская школа искусств имени 

С.Губайдулиной» Чистопольского муниципального района, преподаватель Егорова 

Ю.А. 

II средняя группа (12 лет) 

Лауреат II степени – Халикова Элина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11» Ново-

Савиновского района г. Казани, преподаватель Фефелова Е.Ю.; 

Лауреат II степени – Князькина Полина, муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Бугульминская детская  

школа   искусств»  Бугульминского  муниципального  района Республики Татарстан, 



 

 

 

преподаватель Пряничникова О.А. 

старшая группа (13 лет) 

Лауреат I степени – Шаймарданова Екатерина, муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Бугульминская детская 

школа искусств» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, 

преподаватель Кашапова С.Р.; 

Лауреат II степени – Минкин Никита, муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Детская школа искусств имени С.Губайдулиной» 

Чистопольского муниципального района, преподаватель Егорова Ю.А. 

старшая группа (14 лет) 

Лауреат I степени – Сафин Алихан, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Корнишина И.Д.; 

профессионал (от 19 лет и старше) 

Лауреат I степени – Каштанова А.Х., муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа г. Зеленодольска 

Республики Татарстан». 
 

Номинация «Специальное фортепиано. Малая форма» 

I средняя группа (10 лет) 

Лауреат II степени – Мусакаева Кира, Кулешова Ульяна, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования г. Набережные Челны 

«Детская школа искусств № 7 имени Л.Х.Багаутдиновой», преподаватели: Титова 

И.Н., Рассказова Л.Г.; 

Лауреат III степени – Масгутова Эрика, Балабаева Руфина, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Бугульминская детская школа искусств» Бугульминского муниципального района 

Республики Татарстан, преподаватель Косарева И.В. 

II средняя группа (11 лет) 

Лауреат I степени – Большаков Всеволод, Садыкова Назира, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа 

№ 21» Советского района г. Казани, преподаватель Кашковская Е.С. 

профессионал (от 19 лет и старше) 

Лауреат I степени – Пряничникова О.А., Рыцова С.В., муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Бугульминская детская 

школа искусств» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан; 

Лауреат II степени – Кудряшова Е.В., Фефелова Е.Ю., муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования  «Детская школа искусств № 15» Ново-

Савиновского района г. Казани; 

Лауреат II степени – Иванычева С.Ю., Фефелова Е.Ю., муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования  «Детская школа искусств № 15» Ново-

Савиновского района г. Казани. 

 

 

 



 

 

Номинация «Специальное фортепиано. Учитель-ученик» 

II средняя группа (12 лет). 

Лауреат I степени – Князькина Полина, Пряничникова О.А.,  муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Бугульминская детская школа искусств» Бугульминского муниципального района 

Республики Татарстан,  преподаватель Пряничникова О.А. 
 

Номинация «Специальное фортепиано. Ансамбль» 

профессионал ( от 19 лет и старше) 

Лауреат I степени – фортепианный квартет «Элегия»: Пряничникова О.А., Кашапова 

С.Р., Никифорова Г.С., Николаева Г.А., муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Бугульминская детская школа искусств» 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан. 
 

Номинация «Духовые инструменты. Соло» 

I средняя группа (9 лет) 

Лауреат II степени – Сальникова Ева, федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение среднего профессионального образования «Средняя 

специальная музыкальная школа при Казанской государственной консерватории им.  

Н.Г.Жиганова» Вахитовского района г.Казани, преподаватель Бессонов А.А., 

концертмейстер Габдуллина Р.Р. 

II средняя группа (11 лет) 

Лауреат  I  степени  –  Ананина   Мария,   муниципальное   автономное   учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Детская школа искусств», 

преподаватель Загретдинова Л.М., концертмейстер Рассказова Л.Г.; 

Лауреат II степени – Симкина Анастасия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Детская школа искусств», 

преподаватель Загретдинова Л.М., концертмейстер Рассказова Л.Г.; 

Лауреат III степени – Никифорова Янина, муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Детская школа искусств имени С.Губайдулиной» 

Чистопольского муниципального района, преподаватель Егорова Ю.А., 

концертмейстер Егорова Ю.А. 

II средняя группа (12 лет) 

Лауреат I степени – Родионова Амелия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 5» Приволжского района 

г. Казани, преподаватель Павлищева Л.Ю., концертмейстер Шувалова Н.В.; 

Лауреат II степени – Хазикян Милана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 5» Приволжского района 

г. Казани, преподаватель Павлищева Л.Ю., концертмейстер Шувалова Н.В.; 

Лауреат III степени – Огуй Софья, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Детская школа искусств», 

преподаватель Загретдинова Л.М., концертмейстер Рассказова Л.Г. 

 

Номинация «Духовые инструменты. Малая форма» 

II средняя группа (12 лет) 

Лауреат   I   степени  –  Ананина  Мария,  Огуй  Софья,  муниципальное  автономное 



 

 

учреждение дополнительного образования г. Набережные Челны «Детская школа 

искусств», преподаватель Загретдинова Л.М., концертмейстер Рассказова Л.Г. 

смешанная возрастная группа 

Лауреат II степени – дуэт кураистов: Никифорова Янина, Гиниятуллина Динара, 

муниципальная бюджетная организация дополнительного образования «Детская 

школа искусств имени С.Губайдулиной» Чистопольского муниципального района, 

преподаватель Егорова Ю.А., концертмейстер Кожевникова Н.Д. 
 

Номинация «Духовые инструменты. Ансамбль» 

II средняя группа (12 лет) 

Лауреат I степени – ансамбль саксофонистов, в составе Халяпина Лада, Хабирова 

Амира, Дорошенко Милана, Гришин Александр муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 13» 

Кировского района г. Казани, руководители Амосова Л.А., Чухрий В.А.  
 

Номинация «Смешанный ансамбль» 

профессионал (от 19 лет и старше) 

Лауреат I степени – Ульянова Д.А., Шурайко И.И., Ильянова О.В., Давлетгараева 

А.В., Яковлев О.П., муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Бугульминская детская школа искусств» 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан. 
 

Номинация «Народные инструменты. Соло» 

младшая группа (8 лет) 

Лауреат III степени – Пронин Всеволод,  муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан, 

преподаватель Сунгатуллин И.Р. 

I средняя группа (9 лет) 

Лауреат II степени – Ибушева Залина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 23» Советского 

района г. Казани, преподаватель Аксакова-Хусаенова А.В., концертмейстер 

Бутовецкая О.А.; 

Лауреат II степени – Спиридонова Аделина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 23» Советского 

района г. Казани, преподаватель Аксакова-Хусаенова А.В., концертмейстер 

Бутовецкая О.А. 

I средняя группа (10 лет) 

Лауреат I степени – Замальдинов Сабир, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа им. Ф.И. Шаляпина»        

Приволжского района г. Казани, преподаватель Абсалямова Ф.Ф., концертмейстер 

Чичканова О.В.; 

Лауреат III степени – Алешин Виталий, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 4» Советского района        

г. Казани, преподаватель Лобастова А.С. 

 



 

 

II средняя группа (11 лет) 

Лауреат I степени – Леухина Камилла, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа им. Ф.И. Шаляпина» 

Приволжского района г. Казани, преподаватель Абсалямова Ф.Ф., концертмейстер 

Чичканова О.В.; 

Лауреат III степени – Серяев Ян, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа им. Ф.И. Шаляпина» 

Приволжского района г. Казани, преподаватель Кузнецова Е.В. 

II средняя группа (12 лет) 

Лауреат I степени – Камарутдинов Марат, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 

района г. Казани, преподаватель Сивкова О.А. 

старшая группа (13 лет) 

Лауреат II степени – Балабанов Семён, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 7 имени 

А.С.Ключарева» Советского района г. Казани, преподаватель Котова З.Ж. 

профессионал: от 19 лет и старше 

Лауреат I степени – Окутина Ольга, государственное автономное профессионально 

образовательное учреждение «Казанский музыкальный колледж имени И.В. 

Аухадеева» Вахитовского района г.Казани, преподаватель Абсалямова Ф.Ф., 

концертмейстер Сафиуллина А.Т. 
 

Номинация «Народные инструменты. Малая форма» 

старшая группа (15 лет) 

Лауреат III степени – Ильина Дарья, Мещанова Алёна,  муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Бугульминская детская 

школа искусств № 2» Бугульминского муниципального района Республики 

Татарстан, преподаватель Ильянова О.В.  

смешанная возрастная группа 

Лауреат I степени – дуэт домристов Болотнова Дарья и Сизова Валерия, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа № 1 имени П.И.Чайковского» Вахитовского района г. Казани, 

преподаватель Абызова Д.М., концертмейстер Булычева А.С. 
 

Номинация «Народные инструменты. Ансамбль» 

I средняя группа (9 лет) 

Лауреат I степени – ансамбль домристов «Звонкие струны» в составе: Биккинина 

Влада, Гуськова Таисия, Кузьмин Александр, Миннуллина Сафия, Сергеева Алина, 

Шайхутдинова Даша, Шакирзянова Василя, Шамсеева Камиля, Якупова Рузиля, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа № 7 имени А.С.Ключарева» Советского района г. Казани, 

руководители: Гарапшина Э.Ф., Занозовская Н.Н.,  Яковлева А.Ю.  

 

Номинация «Народные инструменты. Учитель-ученик» 

старшая группа (13 лет) 

Лауреат   I   степени   –   Галеев   Тагир,   Фокина  В.Н.,  муниципальное  автономное  



 

 

 

учреждение дополнительного образования г. Набережные Челны «Детская 

музыкальная школа № 1», преподаватель Фокина В,Н. 
 

Номинация «Народные инструменты. Камерный ансамбль» 

I средняя группа (10 лет) 

Лауреат I степени – ансамбль «Наигрыш» в составе: Захаров Азамат, Корбанова 

Ирада, Леванова Варвара, Дозморова Виктория муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств "Тамчылар"» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, преподаватели: 

Праздникова А.Н., Кариева Е.Н.   
 

Номинация «Концертмейстерское искусство» 

профессионал: от 19 лет и старше 

Дипломант I степени – Кизимова Кристина Сергеевна, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств "Тамчылар"» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан. 
 

Номинация «Струнно-смычковые инструменты. Соло» 

I средняя группа (9 лет) 

Лауреат  I  степени  –  Абсалямова   Роза,  муниципальное   бюджетное   учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 9» Советского района        

г. Казани, преподаватель Закирзянова Л.М., концертмейстер Садыртдинова Д.Д.; 

Лауреат II степени – Шарипова Султана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 2» Кировского района         

г. Казани, преподаватель Добрычева Л.М., концертмейстер Фёдорова Т.А. 

II средняя группа (11 лет) 

Лауреат  II  степени  –  Карасева  Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного  образования  «Детская  музыкальная  школа  №  8» Приволжского 

района г. Казани, преподаватель Баландина Т.К., концертмейстер Былинкина Е.А. 

II средняя группа (12 лет) 

Лауреат II степени – Козлова Валентина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 8» Приволжского 

района г. Казани, преподаватель Нагель Т.З., концертмейстер Хисматуллина И.В.  

старшая группа (13 лет) 

Лауреат I степени – Луценко Вера, федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение среднего профессионального образования «Средняя 

специальная музыкальная школа при Казанской государственной консерватории им.  

Н.Г.Жиганова» Вахитовского района г. Казани, преподаватель Хабибуллина О.Б., 

концертмейстер Халиуллина Л.Ф. 

старшая группа (14 лет) 

Лауреат  I   степени  –  Салихова   Злата,   муниципальное   бюджетное   учреждение 

дополнительного  образования  «Детская  музыкальная  школа  № 8»  Приволжского 

района г. Казани, преподаватель Афандеева Л.М., концертмейстер Князева Е.В. 

 

 



 

 

Номинация «Струнно-смычковые инструменты. Камерный ансамбль» 

профессионал (от 19 лет и старше) 

Лауреат I степени – трио преподавателей в составе: Валиуллина Айгуль Раисовна, 

Гайфуллина Ирина Александровна, Шараева Айгуль Ильнуровна, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств 

имени Ганса Сайфуллина» Бавлинского муниципального района Республики 

Татарстан. 

смешанная возрастная группа 

Лауреат I степени – ансамбль скрипачей «ВИОЛИНИ» в составе: Ризаева Елизавета, 

Адиева Мадина, Ганеева Амина, Капитонова Зарина, Шафигулина Амина, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

школа искусств» Приволжского района г. Казани, преподаватель Комбикова Л.М., 

концертмейстер Амирова М.М. 
 

Номинация «Ударные инструменты. Соло» 

профессионал (от 19 лет и старше) 

Дипломант II степени – Егорова Юлия Александровна, муниципальная бюджетная 

организация дополнительного образования «Детская школа искусств имени 

С.Губайдулиной» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, 

концертмейстер Буканина В.Е. 
 

Категория «С» 

Заочное прослушивание 

Номинация «Электронная музыка. Ансамбль» 

смешанная возрастная группа 

Лауреат III степени – «Рок студия» муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 

"Сэяхэт"» Кировского района г. Казани, руководитель Евдокимов В.В. 

 

Номинация «Композиция» 

профессионал (от 19 лет и старше) 

Лауреат II степени – Низамутдинов Артур Рустэмович, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

детей "Заречье"» Кировского района» г. Казани. 

 

Номинация «Народные инструменты. Соло» 

старшая группа (14 лет) 

Лауреат II степени – Гилязова Диана, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 139 – Центр образования» 

Приволжского района г. Казани, преподаватель Глазунова Г.Б. 

профессионал (от 19 лет и старше) 

Лауреат I степени – Карамутдинов Р.Х., муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 

"Заречье"» Кировского района» г. Казани. 

 

 



 

 

Номинация «Народные инструменты. Малая форма» 

старшая группа (14 лет) 

Лауреат III степени – Суганова Агата, Пашкова Диана, Хисамутдинова Диана, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей "Сэяхэт"» Кировского района г. Казани, 

преподаватель Кузнецова Е.А. 

   

 

 

 

 

 


